3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2020 года                                                            № 625
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №546 «О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №546 «О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2019 №546 «О бюджете города Нижневартовска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 02.03.2020 №583) следующие изменения:
1) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 20 694 642,23 тыс. рублей;»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 21 814 816,27 тыс. рублей;»;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 122 103,99 тыс. рублей;»;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) размер резервного фонда администрации города в сумме 84 021,00 тыс. рублей.»;
2) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме                 18 495 409,88 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 18 119 921,69 тыс. рублей;»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 19 005 664,68 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 466 076,54 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 18 667 825,42 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 833 291,58 тыс. рублей;»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2020 год в сумме 11 881 488,82 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10 336 902,20 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 9 788 855,10 тыс. рублей.»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2020 год в сумме 1 746 321,44 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 626 800,39 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 131 083,77 тыс. рублей.»;
5) пункт 15 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города, на материально-техническое и организационное обеспечение их деятельности.»;
6) пункт 18 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) на финансовое обеспечение сертификата летнего отдыха.»;
7) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Установить, что казначейское сопровождение в отношений субсидий и грантов в форме субсидий, предусмотренных пунктами 17, 18, 19 настоящего решения, не осуществляется.»;
8) изложить приложение 1 «Доходы бюджета города Нижневартовска на 2020 год» согласно приложению 1 к настоящему решению;

9) изложить приложение 2 «Доходы бюджета города Нижневартовска на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению;

10) изложить приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2020 год» согласно приложению 3 к настоящему решению;

11) изложить приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2020 год» согласно приложению 5 к настоящему решению;

13) изложить приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 6 к настоящему решению;

14) изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2020 год» согласно приложению 7 к настоящему решению;

15) изложить приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 8 к настоящему решению;

16) изложить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2020 год» согласно приложению 9 к настоящему решению;

17) изложить приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 10 к настоящему решению;

18) изложить приложение 15 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2020 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2020 года